

ЕГІН ЖЫЙНАУДА САЯСИ-КӨПШІЛІК ЖҰМЫСТАРЫ

ОРС Халық Комиссарлары Советі мен БК(б)П Орталық Комитеті 13 жылғы егінді жыйнау және шаруашылық продуктыларын шығару туралы қаулысында партия, совет және жер органдарының, колхоздардың, совхоздар мен МТС-дың міндеттерін аса айқын сурет берді, егін жыйнау жұмыстарын жандастырудың барлық мәселелері жауап берді. Селодағы саяси көпшілік жұмыстарының барлығы қазір қолыны кеңінен түсіндіріп, ойдағыдай орындауға бағындылуы керек.

Әсіресе егін жыйнауға көпшілік саяси жұмыстарын үгітші кадрларын қайтқанда ғана жақсы жолға қою болады. Деревня қаланың, партия ұйымдарынан елеулі көмек күтеді, ланың партия ұйымдары колхозға көптеген үгітшілер мен пропагандистер жіберуі керек. Бұл жөнде қосқа облысы партия ұйымдарының жұмысы айрықша көзге түсерік. Быйғы жылы қалалардан колхоздарға 3.000нан аса коммунистер жіберілді. Оның үстіне көптеген үгітшілерді аудандық партия активінің арасынан аудандық партия комитеттерінің өздері жіберді. Мұның нәтижесінде қазір әрбір бригада да дерлік үгітші бар.

Партия ұйымдарының, селодағы коммунистер мен үгітшілердің міндеті әрбір колхозшының, саналылығын бұрынғыдан да жоғары көтеру, әрбір колхозшының неміс басқыншыларға қарсы белсенді күресуші болуына көмектесу болып табылады. Бұл үшін деревняда саяси информацияны жақсы жолға қою керек. Советтің әрбір адамы майдандағы және еліміздегі оқыйғаларды партия мен үкіметтің қаулыларын білетін ету керек. Мұндай информацияның маңызды түрлерінің бірі қазіргі соғыс және саяси оқыйғалар туралы аудандық және облыстық басшы қызметшілердің баяндамалары қойылған колхозшылардың жыйылысы болып табылады.

Соғыс, саяси және халықаралық жағдайларды дұрыс түсіну үшін үгітшілеріміз бен пропагандистеріміз Сталин жолдастың «Советтер Союзының ұлы отан соғысы» деген кітабын жетік үйренулері керек. Сталин жолдастың соғыс күндеріндегі сөздері мен бұйрықтары жауды жеңіп шығуда совет халқының іс-програмысы болып табылады. Сталин жолдастың кітабынан үгітшілер мен пропагандистер біздің еліміздің саяси, соғыс және халықаралық жағдайы жөніндегі барлық маңызды мәселелерге айқын жауап таба алады, бұл кітапты үйрену үгітшілеріміз бен пропагандистеріміздің, өз әңгімелерін дұрыс және терең мазмұнды етіп құруына, еңбекшілердің аурақтарына дұрыс, иландырғыш жауап беруіне мүмкіндік береді. Партия ұйымдары мен үгітшілер Сталин жолдастың кітабы мен колхозшыларды, совхоздар мен, МТС-тардың жұмысшыларын таныстыру жөнінде елеулі жұмыстар істеулері керек.

Буқараға большевиктік йқпал жаңсаудың маңызды құралы бастар өз болып табылады. Газет—буқаралық

коллективтік үгітші және пропаган-дист, —миллиондаған оқушылардың қолына жетуге тиіс. Ал, шынында баспасөзді дұрыс таратпаудың көптеген фактылары кездеседі. Газеттер көбіне қалаларда, облыс және аудан орталықтарында қалып қояды. МТС-тар мен колхоздарға көбіне бармайды. Газет тарату ол жай ғана жұмыс емес, ол партия органдарының қолында болуға тиіс. Газеттердің негізгі көпшілігін колхоздарға, бригадаларға, егіс қостарына жіберіп, буқара арасындағы саяси жұмысқа пайдалану керек. Барлық қалалар мен аудан орталықтарында оқылған орталық және жергілікті газеттерді жыйнауды ұйымдастырып, оларды деревняға жіберу керек.

Колхозшылар арасындағы көпшілік жұмыста оқу үйлері, үлкен маңызды алады. Оқу үйлері деревняның мәдени күштерін ұйымдастыра отырып, буқаралық саяси жұмыстардың маңызды орталығы болуға тиіс. Бұл жөнде Свердлов облысындағы Алапаев ауданының Армашевский оқу үйіндегі көктемгі егіс кезіндегі жұмыс тәжірибелері өте көрнекті. Ол өзіннің жұмысын егіс қостарына көшірді. Далада қабырға газеттері мен жауынгерлік листовкалар шығарылып тұруы жолға қойылды. Көрсеткіштер тақтасы ұйымдастырылды, оларда колхозшылардың нормасын қалай орындағаны күн сайын ілініп тұрады.

Үгіт жұмысы түрлерінің арасында газет витриналары, оккупацияланған совет аудандарында фашистердің жасаған айуандықтары туралы сурет витриналары, кино фильмдерді ұйымдасып қарау сыяқты жұмыс түрлері де бар. Радиоүзелдердің жұмысты жақсы істеуі қазір айрықша маңыз алады. Саяси жаңалықтарды және майдандағы, тыл жұмысындағы стахановшылардың және алдыңғы қатарлы шаруашылықтардың табыстарын айтатын материалдарды радио арқылы таратып отыру біздің газеттеріміздің жұмысын толықтырады және тәрбие жөнінде зор маңыз алады.

Большевиктік үгіт пен пропаганданың барлық түрлері мен әдістерін қазір ССРС Халық Комиссарлары Советі мен БК(б)П Орталық Комитетінің егін жыйнау және ауылшаруашылық продуктыларын дайындау туралы қаулысын ойдағыдай орындауға буқараны мобилизациялау үшін пайдалану керек.

Егін жыйнаудың табысты болуы МТС-тар мен колхоздардың барлық күш, құралын түгелдей ұқыпты пайдалана білуге, егінді машинамен оруды, қолмен істелетін жұмыстармен ұштастыра білуге байланысты. Егін жыйнауға комбайн зор маңыз алады.

Чкалов облысының комбайнмен егін жыйнау мастерлері мен алдыңғы қатарлы трактористері Советтер Союзындағы барлық трактористер мен комбайнерлерге хат жазып, егін жыйнауды мінсіз өткізу үшін Бүкіл-союздық социалистік жарыс ұйымдастыруды ұсынды. Олар масақты егін жыйнауды 18—20 күнде өткізуге, егін жыйнау маусымында әрбір

«Сталинец» комбайнымен ең азы 700 және әрбір «Коммунар» комбайнымен ең азы 500 гектар егін жыйнауға міндеттеме алды. Олардың патриоттық бастамасын колхоз деревнясы жаппай қостап отыр. Барлық комбайнерлер мен трактористерді қатқанда және лобогрейкеде істейтін колхозшыларды, молотилка машинистерін, қолоракшыларды, егісті баулаушыларды, астық тасушыларды социалистік жарысқа қамту үгітшілер мен пропагандистердің міндеті. Жарысқа қатнасу—өндiрiсте үлгiлi iстеу деген сөз, міндеттемені орындау деген сөз. Үгітшілер жарыс нәтижелерін күн сайын қортындылап, жарысқа шығаруды қамтамасыз етулері керек. Әр кім өз міндеттемесін қалай орындап келе жатқанын, кім алда келе жатқанын, кім артта қалып отырғанын бригада да үнемі талқылап отыру керек. Жарыстың барысын қабырға газеттері мен жауынгерлік листовкаларда кезінен жазып отыру керек.

Комбайнерлердің алған міндеттемелерін орындау үшін күресте өткен жылғы Қырғыз ССР-ының Буденный МТС-ы тамаша тәжірибе қолданды. Комбайнерлер өздерінің дала қорабилдерінің бункерлеріне олар не үшін күресіп жатқанын жазды. Дүрысбек Мырзақметовтің комбайнында мәселен: «500 гектар үшін және 250 килограмма жанар май үнемдеу үшін күресемін» деп жазылды. Бункердің екінші жағына санақшы күн сайын істелген жұмысты түсіріп отырды. Бұл еңбек тәртібін күшейтті, жұмысты жақсы ұйымдастыруға себепші болды.

Егін жыйнаудың басты міндеті егінді ысырапсыз, уақытында жыйынап алу болып табылады. Түсіп қалған дәннен және жерде қалып қойған масақтан халық үшін керекті миллиондаған пұт астық шығатынын колхозшыларға түсіндіру керек. «Егін ысырабы болмауға тиіс,—деп жазды 1942 жылғы Калинин жолдасы, егін жыйнауға ысырапқа жол беру бұл еліміз үшін аса ауыр күндерде отан мүддесіне нұқсан келтіргендік болып табылады, Қызыл Армияның ту сыртынан пышақ салғандық болып табылады».

Үгітшінің міндеті—колхозшыларды жұмысты сапалы істеуге жұмылдыру, дән ысырапқа ұшырайтын санылаудың барлығына жол берілмеуіне жетісу болып табылады. Бұл істе ең кішкентай нәрселерден қандай үлкен нәрселер шығатынын көрсету керек болады.

Дән тұтқыштар қиын жабыдық емес, ал егер елімізде істейтін барлық егін жыйнау машиналарына дән тұтқыштар орнататын болсақ онда миллиондаған пұт астық ысыраптан сақталады.

Саяси үгіттен оның нақтылығы болуы және іскер болуы талап етіледі. Үгітші кемшіліктерді ашып, ол кемшіліктер мен бітіспейтін сезім туғызуы керек. Бригадаларда, комбайн агрегаттарында, колхоздарда жұмыстың мұқият және бір қалыпты істелуін жүзеге асыруы керек. Колхоздың, совхоздың, МТС-тың жұмысын дағы ішкілік пен бір қалыптылық

бұл міндеттемелерді ойлашып тұрып бөліп алу, темірдей берік тәртіп және ұйымшылдық, жұмыс күнінің әрбір минутын, барлық машиналарды түгелдей, барлық күш көлігін толық пайдаланған жанкыярлық еңбек, өндiрiстiң барлық тарауларында қатан тәртіп, егін жыйнау мастерлерінің жас кадрларға жолдастық көмегі және кең өріс алған социалистік жарыс. Мұның бәрі егін жыйнау науқанын және астық дайындау жұмыстарын ойдағыдай өткізуді қамтамасыз етеді. Бұл міндетті орындауға кесел жасайтындарға қарсы батыл күрес жүргізу керек. Жалқауларға, еңбек дисциплинасын бұзушыларға қарсы, жауға қарсы күресте бізге кесел келтірушілер ретінде жұртшылық пікірін туғызып, буқараны оларға қарсы қоя білу керек. Колхоздар да сондай-ақ брак жасаушылыққа және егіске, машинаға немжұрайды қараушылыққа төзбейтін жағдай жасау керек.

Өткен жылы Пенза облысы Сердобский ауданындағы Камзолки селосында істейтін үгітші Надежда Колосова жолдасы көрнекті агитацияның тамаша үлгісін көрсетті. Бір звеноның участкесінде егіннің ысырапқа ұшырағанын көріп, Колосова жолдасы егіс қосына плакат жазып ілді. Ол плакатта бұл звено өз участкесінде «Әрбір шаршы метр жерде 8 масақтан қалдырады. Бір гектар жердегі ысырап 80 килограмма астыққа жетеді, егер біздің бәріміз жұмысты осылай жаман істесек колхоз 480 центнер астықты ысырап жасайды» деп жазылды. Бұл жағдай жұмыстың сапалы болуына колхозшылардың назарын аударды. Олар егін жыйнау жұмысының барлық түрлерінде жұмысқа мұқият қарайтын болды.

Үгітшінің міндеті—адамдарды елінің жеке үлгісімен, большевиктік сезімімен стахановтық жұмысқа, егін жыйнауды қысқа мерзімде өткізуге бастау болып табылады. Барлық жұмыстарды егін оруды, бау байлауды, маялауды және астық бастыруды, уақытында сапалы етіп өткізу—астықты ысыраптан сақтаудың ең басты шарты.

Үгітші адамдарды мемлекет мүддесі үшін күш жұмсау рухында, колхозшылар өзіннің бірінші парызын астық және басқа продуктылар тапсыру жөніндегі міндеттемені аброймен орындауын жүзеге асыру жолында тәрбиелеуі керек. Мемлекеттік дәйімділік пункттеріне астық тасу жұмысын ССРС Халық Комиссарлары Советі мен БК(б)П Орталық Комитеті талап еткендей егін жыйнаудың бірінші күнінен бастап ұйымдастыру керек. Астық дайындаудың табысты болуы үшін егінді кезінде бастыру, астықты тазартып, кептіру, оны жоғары кондицияға жеткізу зор маңыз алады. Бұл жұмыстарды жүргізуге, астықты тасу ісіне үгітші үнемі көңіл бөліп отыруы керек.

(Жалғасы 4-бетте).